
DPA SIPD TAHUN 2023
SATUAN PERANGKAT KERJA DAERAH
DISYAHKAN TGL 30 DESEMBER 2022
REKAP DPA 2023 : 3.468.476.034,-

UPTD. PSBN "TUAH SAKATO" PADANG
DINAS SOSIAL PROVINSI SUMATERA BARAT

TAHUN ANGGARAN 2023

UP

TD
PA
N
T
I
S
O
SI
AL

BI
NA

NETRA (PSBN) “TU
A
H
S
A
K
ATO”

PADANG





790,000    

50,000       

840,000    



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

: 1.06.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Terlaksananya Peenyediaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 44,220,000         
5 1 BELANJA OPERASI 44,220,000                

5 1 01 BELANJA PEGAWAI 44,220,000                

5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 44,220,000                

5 1 01 03 07 Belanja Honorarium 44,220,000                

5 1 01 03 07 0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 40,620,000                

- Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan 12 ob 570,000              6,840,000                 

  Spesifikasi nilai pagu diatas  2,5 milyar

- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 12 ob 1,105,000           13,260,000                

  Spesifikasi nilai pagu diatas  2,5 milyar

- Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PPKD/PA/KPA) 12 ob 1,710,000           20,520,000                

  Spesifikasi nilai pagu diatas   2,5 milyar

5 1 01 03 08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 3,600,000                 

5 1 01 03 08 0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang tidak menghasilkan 12 ob 300,000              3,600,000                 

pendapatan (Aset /Pemegang Barang Pembantu)

44,220,000                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

11,055,000        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang
11,055,000        
11,055,000        
44,220,000        

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM
NIP.19740126 200501 2 006

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT
TAHUN ANGGARAN 2023

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 

1 2

JUMLAH

11,055,000        Padang, 2 Januari 2023

Rekening Uraian Volume Satuan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 44,220,000                                     

Keluaran 4 orang

Hasil 1 Kegiatan 

Jumlah Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN yang mendapatkan honor 
(KPA, PPTK, Bendahara Pengeluaran Pembantu dan Pemegang Aset Daerah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 
Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100%

Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan

Waktu Pelaksanaan
Lokasi kegiatan

Unit Organisasi

Sub Kegiatan
Sumber Pendanaan

NO DPA SKPD Formulir

1.06.01.1.02.02 DPA-SKPD 2.2.1

44,220,000

Urusan 

Hal 1



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

: 1.06.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 8,237,600                 

5 1 BELANJA OPERASI 8,237,600                 

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 8,237,600                 

5 1 02 01 Belanja Barang  8,237,600                 

5 1 02 01 01 0031 Belanja  Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Listrik 8,237,600                 

Kabel 1 roll 500,000              500,000                    

Spesifikasi : 1 x 1,5 mm100m

Lampu Listrik 80 bh 52,000                4,160,000                 

Spesifikasi : Bola Lampu Hemat Energi 20 watt  

Lampu Listrik 40 bh 70,000                2,800,000                 

Spesifikasi : Bola Lampu Hemat Energi 15 watt

Lampu Sorot 2 bh 300,000              600,000                    

Spesifikasi : 250 watt

Vitting 2 bh 16,800                33,600                      

Spesifikasi : Plavon

Baterai 2 lusin 72,000                144,000                    

Spesifikasi : aa

8,237,600                 

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

Padang, 2 Januari 2023
2,840,000          Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang
1,773,600          

Hasil 1 Kegiatan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 

1,884,000          

Hal 2

JUMLAH

1,740,000          
8,237,600          

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM
NIP.19740126 200501 2 006

Rekening Uraian
Volume Satuan

1 2

Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100%
Masukan Dana Yang Dibutuhkan 8,237,600                                       

Keluaran 1 roll, 124 buah, 2 lusinJumlah Penyediaan Komponen Instalasi Listrik yang dibutuhkan 

Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

8,237,600
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan
Sumber Pendanaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
NO DPA SKPD

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.06.01

DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan 



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 34,135,400                

5 1 BELANJA OPERASI 34,135,400                

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 34,135,400                

5 1 02 01 Belanja Barang  8,303,000                 

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8,303,000                 

5 1 02 01 01 0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 8,303,000                 

Pengadaan Lemari Pakaian 10 unit 770,300              7,703,000                 

Spesifikasi : Bahan Partikel board, kayu press dilengkapi kaca

Bendera Merah Putih Kemerdekaan RI 2 lbr 300,000              600,000                    

Spesifikasi : Ukuran 1 mtr x 1,5 mtr, kain

5 2 BELANJA MODAL 25,832,400           

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 25,832,400           

5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 25,832,400           

5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor  25,832,400           

5 2 02 05 01 0005 BM Alat Kantor Lainnya 25,832,400           

CCTV 1 set 25,832,400      25,832,400           

Spesifikasi :20 m

34,135,400                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

25,832,400        Padang, 2 Januari 2023

8,303,000          Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

-                        

-                        

34,135,400        

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.06.02

DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

Target Kinerja

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan

Keluaran Jumlah Penyediaan Peralatan & Perlengkapan Kantor yang dibutuhkan 10 unit, 2 lembar, 1 set

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

34,135,400
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja

Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah

Rincian Belanja Sub Kegiatan

100%Hasil

Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 34,135,400                                     

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

JUMLAH

Hal 3



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 19,781,200                
5 1 BELANJA OPERASI 19,781,200                
5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 19,781,200                
5 1 02 01 Belanja Barang  19,781,200                
5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19,781,200                
5 1 02 01 01 0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 9,808,700                 

Kuali 2 bh 209,000              418,000                    
  Spesifikasi : ukuran 26
Baskom 2 bh 34,800                69,600                      
  Spesifikasi  : 12 ltr
Sendok Gulai 3 bh 15,000                45,000                      
   Spesifikasi : Stainless steel, tangkai kayu
Sendok Penggorengan 2 bh 49,500                99,000                      
Spesifikasi : -
Hand Soap 24 bks 39,500                948,000                    
    Spesifikasi :  Refill 900 ml
Pembersih Kaca 12 bh 12,600                151,200                    
    Spesifikasi :  500 ml
Pembersih Lantai 46 bh 18,600                855,600                    
    Spesifikasi :  Refill 400 ml
Pembersih Toilet 15 kotak 71,900                1,078,500                 
     Spesifikasi : 10 x 25 g (250 g)
Pewangi Lantai 35 bks 20,000                700,000                    
      Spesifikasi : Cair Kemasan Plastik 750 ml
Deterjent untuk Kantor 6 bh 34,100                204,600                    
    Spesifikasi : Powder 1,2 Kg
Meja Setrika 9 bh 500,000              4,500,000                 
    Spesifikasi : Model op-A061
Sabu Pencuci Piring 42 bks 17,600                739,200                    
      Spesifikasi : isi 755 ml

5 1 02 01 01 0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 9,972,500                 
Kursi Siswa 25 unit 398,900              9,972,500                 
Spesifikasi : Dimension mm (462 x 434 x 750)

19,781,200                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

Hal 4

21

Kode 

JUMLAH

6,448,500          

1,261,700          

19,781,200        

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.06.03 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023

816,800             Padang, 2 Januari 2023

11,254,200        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

19,781,200

Hasil

Unit Organisasi

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

Sub Kegiatan

Sub Unit Organisasi

1 Kegiatan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Rekening Uraian Volume Satuan

Dana Yang DibutuhkanMasukan 19,781,200                                     

Keluaran Jumlah Penyediaan Peralatan Rumah Tangga yang dibutuhkan berupa bahan dan alat 
kebersihan kantor lainnya

Program
Kegiatan

Urusan 

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 
Indikator 

100%Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah

82 buah, 59 bks, 15 kotak, 25 unit



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 68,723,500         
5 1 BELANJA OPERASI 68,723,500                
5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 68,723,500                
5 1 02 01 Belanja Barang  68,723,500                
5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 68,723,500                
5 1 02 01 01 0004 Belanja Bahan Bakar dan Pelumas 690,000                    

1 tahun 600,000              600,000                    

Spesifikasi : Pertamax

Oli Mesin Potong Rumput 2 ltr 45,000                90,000                      

Spesifikasi : sae 15 w-40

5 1 02 01 01 0009 Belanja  Bahan Isi Tabung Pemadam Kebakaran 1,340,000                 
Isi Tabung Pemadam Kebakaran 2 tabung 285,000              570,000                    

Spesifikasi :  3,5 kg

Isi Tabung Pemadam Kebakaran 2 tabung 385,000              770,000                    

Spesifikasi :  4,5 kg

5 1 02 01 01 0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 961,500                    
Binder Clip 2 kotak 3,100                  6,200                        

Spesifikasi : 107

Binder Clip 8 kotak 4,800                  38,400                      

Spesifikasi : 111

Brief Ordener 2 bh 54,300                108,600                    

Spesifikasi : a4

Correction Pen 3 kotak 48,000                144,000                    

Spesifikasi : 4 pcs

Isi Staples 5 kotak 3,000                  15,000                      

Spesifikasi : Kecil

Lem 1 lusin 140,800              140,800                    

Spesifikasi : 12 pcs 8 gr

Mata Pisau 2 kotak 5,200                  10,400                      

Spesifikasi : l150

Pena 2 lusin 68,300                136,600                    

Spesifikasi : dong-a

Pena 2 kotak 27,800                55,600                      

Spesifikasi : diamond

Penghapus Pensil 1 kotak 103,700              103,700                    

Spesifikasi : 40 bh hitam

Pensil 2 pack 45,500                91,000                      

Spesifikasi : Kayu

Trigonal Clips 12 kotak 2,500                  30,000                      

Spesifikasi : No 3

Trigonal Clips 14 kotak 5,800                  81,200                      

Spesifikasi : No 5

5 1 02 01 01 0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas-Cover 5,916,800                 
Amplop Casing 4 pack 42,600                170,400                    

Spesifikasi : Folio

Amplop Polos 4 ktk 25,800                103,200                    

Spesifikasi : 229x110 mm: 80 grm

Amplop Polos 4 ktk 22,700                90,800                      

Spesifikasi : 110x230 mm: 80 grm

Kertas Hvs (4 rim x 12 bulan = 48 rim) 48 rim 68,800                3,302,400                 

Spesifikasi : F4 80Gr

Kertas Hvs (4 rim x 12 bulan = 48 rim) 36 rim 62,500                2,250,000                 

Spesifikasi : A4 80 Gr

5 1 02 01 01 0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos 2,520,000                 
Matrai 252 buah 10,000                2,520,000                 

          Spesifikasi :  10000

1

Masukan

Indikator 

Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah

100%

Uraian Volume Satuan

Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah

2

Rekening

1 Kegiatan 

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 

Hasil

Dana Yang Dibutuhkan 68,723,500                                     

Keluaran
Jumlah Penyediaan Bahan Logistik Kantor yang dibutuhkan berupa belanja Bahan 
bakar, Isi Pemadam Tabung Kebakaran dan Isi Tabung Gas, Belanja ATK, Belanja 
Kertas Cover, Belanja Bahan Komputer dan Belanja Makanan dan Minuman Rapat

47 liter minyak potong rumput, 4 
tabung pemadam kebakaran, 160 

tabung gas 12 kg, 100 kotak, 44 bh, 
3 lusin, 7 pack, 231 org/kali

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

68,723,500
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.06.04 DPA-SKPD 2.2.1

Hal 5

Belanja Bahan Bakar dan Pelumas (BBM Mesin Potong Rumput)



Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 1 02 01 01 0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 3,487,500                 

Catridge Printer 2 unit 224,000              448,000                    
Spesifikasi : 810
Catridge Printer 2 ktk 282,000              564,000                    
Spesifikasi : 811
Tinta Printer 5 bh 222,300              1,111,500                 
Spesifikasi : Black Ink Botle
Tinta Printer 5 bh 136,400              682,000                    
Spesifikasi : Magenta  Ink Cartridge BT 5000M
Tinta Printer 5 bh 136,400              682,000                    
Spesifikasi : Black Ink Botle

5 1 02 01 01 0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 43,559,700                

Gas Elpiji 160 tabung 225,000              36,000,000                
Spesifikasi :  Cairan Gas 12 kg
Sodok Sampah 4 bh 92,300                369,200                    
    Spesifikasi : Powder 1,2 Kg
Pel Lantai Kantor 4 bh 171,600              686,400                    
    Spesifikasi :  Bulat
Sabu Pencuci Piring 36 bks 17,600                633,600                    
      Spesifikasi : isi 755 ml
Sapu Plastik 36 buah 42,000                1,512,000                 
       Spesifikasi : Nilon, Plastik, Gagang Kayu
Sikat WC 12 buah 25,000                300,000                    
        Spesifikasi : Bahan dasar nilon
Tangkai Pel Sumbu 36 buah 23,000                828,000                    
        Spesifikasi : Kayu, Kain
Tisu 12 pack 35,000                420,000                    
   Spesifikasi : Tisu wajah isi ulang 600
Pengharum Mobil 12 buah 44,000                528,000                    
      Spesifikasi : 7 Ml
Pengharum Ruangan 12 botol 37,100                445,200                    
      Spesifikasi : 350 + 50 ml
       Spesifikasi : Nilon, Plastik, Gagang Kayu
Piring Makan 1 lusin 350,000              350,000                    
        Spesifikasi : Bahan Keramik
Gelas Jus 2 lusin 181,000              362,000                    
        Spesifikasi : Kaca
Garpu 1 lusin 137,500              137,500                    
         Spesifikasi : Stell
Sendok Makan 2 lusin 119,500              239,000                    
        Spesifikasi : Stainless Steel
Dispenser Ruangan 3 buah 249,600              748,800                    
Spesifikasi : manual

5 1 02 01 01 0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 10,248,000                

Konsumsi Rapat Biasa/Aktivitas Lapangan (23 orang x 12 bulan) 168 org/kali 17,000                2,856,000                 

Spesifikasi : Kudapan untuk 

Konsumsi Rapat Biasa/Aktivitas Lapangan 168 org/kali 44,000                7,392,000                 

Spesifikasi : Makan 

68,723,500                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

Volume

Kode 
Rekening Uraian

JUMLAH

Satuan

1 2

16,616,600        Padang, 2 Januari 2023

20,046,100        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

16,865,200        

15,195,600        

68,723,500        

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

Hal 6



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 7,007,652                 

5 1 BELANJA OPERASI 7,007,652                 

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 7,007,652                 

5 1 02 01 Belanja Barang  7,007,652                 

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7,007,652                 

5 1 02 01 01 0026 Belanja  Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak 7,007,652                 

Cetak Amplop 12 kotak 40,000                480,000                    

Spesifikasi : Hitam/Putih

Cetak Blangko Lainnya (Leafleat PSBN, Massage, Shiatsu) 3 rim 460,000              1,380,000                 

Spesifikasi : Kertas HVS A3, Full Colour

Cetak Map OPD 100 buah 7,000                  700,000                    

Spesifikasi : Full Colour

Jilid 45 eks 17,000                765,000                    

Spesifikasi :  Soft Cover Full Colour

Penggandaan Dokumen 12275.50667 lembar 300                     3,682,652                 

Spesifikasi :  Hitam Putih

7,007,652                 

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

Formulir
DPA-SKPD 2.2.1

Program
Kegiatan

1.06.01.06.05
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

Unit Organisasi

NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Target Kinerja
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja

Sub Unit Organisasi

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT

Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

7,007,652

Sub Kegiatan
Sumber Pendanaan

Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%
Masukan Dana Yang Dibutuhkan 7,007,652                                       

Keluaran Jumlah Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan yang dibutuhkan berupa 
belanja bahan cetak kantor

12 kotak, 3 rim, 100 bh, 15052 
lembar, 45 eks

Hasil Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah 100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

JUMLAH

Hal 7

1,862,663          

7,007,652          

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

1,419,663          Padang, 2 Januari 2023

1,862,663          Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

1,862,663          



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
: 1.06.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 8,248,846                 

5 1 BELANJA OPERASI 8,248,846                 

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 8,248,846                 

5 1 02 01 Belanja Barang   8,248,846                 

5 1 02 01 01 Belanja Barang  Pakai Habis 8,248,846                 

5 1 02 01 01 0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 1,408,846                 

Belanja Bahan Bakar Minyak 1 tahun 1,408,846           1,408,846                 

Spesifikasi :  Pertamax

5 1 02 04 Belanja Perjalanan Dinas 6,840,000                 

5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6,840,000                 

5 1 02 04 01 0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 6,840,000                 

Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar Kota) 18 org/hari 380,000              6,840,000                 

    Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8,248,846                 

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV = 2,630,000          

8,248,846          

NIP.19740126 200501 2 006

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPD Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.06.09 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023

1,870,000          

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan

Jumlah Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD yang dibutuhkan 
berupa BBM dan Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Rapat Koordinasi 18 org/hari, 78 
liter BBM

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

8,248,846
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%
Masukan Dana Yang Dibutuhkan 8,248,846                                       

Keluaran

Rekening Uraian Volume Satuan

Hasil Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah

1 2

JUMLAH

1,878,846          Padang, 2 Januari 2023

1,870,000          

Hal 8

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

Kode 



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
: 1.06.01.1.07.02 Pengadaan Kendaraan Dinas/Lapangan
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 1,184,787,000           

5 2 BELANJA OPERASI 1,184,787,000           

5 2 02 BELANJA BARANG DAN JASA 1,184,787,000           

5 2 02 02 Belanja Modal 1,184,787,000           

5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Bermotor 1,184,787,000           

5 2 02 02 01 0001 Belanja Modal Alat Angkutan Bermotor 1,184,787,000           

Belanja Mobil Massage Keliling 1 unit 1,184,787,000     1,184,787,000           

Spesifikasi :  Type 4 ban

1,184,787,000           

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

-                        
-                        

1,184,787,000    

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.07.02 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan
Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

1,184,787,000
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja
Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 1,184,787,000                                

Keluaran Jumlah Pengadaan Kendaraan Dinas/Lapangan yang dibutuhkan berupa Belanja 
Modal Alat Angkutan Bermotor 1 unit mobil massage 4 ban

Hasil Tersedianya Pengadaan Kendaraan Dinas/Lapangan 100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

JUMLAH

-                        Padang, 2 Januari 2023
1,184,787,000    

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM
NIP.19740126 200501 2 006

Hal 9



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
: 1.06.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 600,000                    

5 1 BELANJA OPERASI 600,000                    

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 600,000                    

5 1 02 01 Belanja Barang   600,000                    

5 1 02 01 01 Belanja Barang  Pakai Habis 600,000                    

5 1 02 01 01 0004 Belanja BBM/Gas Mobilitas 600,000                    

Belanja Bahan Bakar Minyak 1 thn 600,000              600,000                    

          Spesifikasi :  Pertamax

600,000                    

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

150,000             

150,000             

600,000             

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi

NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.08.01 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023

Program
Kegiatan
Sub Kegiatan
Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

600,000
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja
Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 600,000                                          

Keluaran Jumlah Penyediaan Jasa Surat Menyurat yang dibutuhkan berupa Belanja Bahan Bakar 
Minyak/BBM 1 Tahun

Hasil Terlaksananya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Kegiatan 

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

JUMLAH

150,000             Padang, 2 Januari 2023

150,000             Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

Hal 10



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
: 1.06.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 64,665,500                

5 1 BELANJA OPERASI 64,665,500                

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 64,665,500                

5 1 02 02 Belanja Jasa 64,665,500                

5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 64,665,500                

5 1 02 02 01 0060 Belanja Tagihan Air 10,188,000                

Belanja Air 1132 m3 9,000                  10,188,000                

      Spesifikasi : Belanja Tagihan Air 666.6666667 9,000                  6,000,000                 

5 1 02 02 01 0061 Belanja Tagihan Listrik 36,057,500                

Belanja Listrik 24038.33333 kwh 1,500                  36,057,500                

      Spesifikasi : Belanja Tagihan Listrik

5 1 02 02 01 0063 Belanja Kawat/Faksimile/Internet/TV Berlangganan 18,420,000                

Belanja Kawat/Faksimile/Internet/TV Berlangganan 12 unit/bln 1,535,000           18,420,000                

      Spesifikasi : Internet Telkom 100 MBps 0.781758958 14,400,000                

64,665,500                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.08.02 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan
Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

64,665,500
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja
Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 64,665,500                                     

Keluaran Jumlah Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang dibutuhkan 
berupa Belanja Tagihan Air, Belanja Tagihan Listrik dan Belanja Kawat/Internet

Air 1132 m3, Listrik 24038 kwh, 
Internet 12 bln

Hasil Terlaksananya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Kegiatan  

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

JUMLAH

Hal 11

16,166,375        Padang, 2 Januari 2023

16,166,375        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

16,166,375        

16,166,375        

NIP.19740126 200501 2 006

64,665,500        
SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
: 1.06.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Terlaksanannya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 327,569,646              
5 1 BELANJA OPERASI 327,569,646              
5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 327,569,646              
5 1 02 02 Belanja Jasa 324,620,910              
5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 324,620,910              
5 1 02 02 01 0007 Honorarium Rohaniwan 6,900,000                 

Jasa Peningkatan Mental/Fisik Aparatur 23 o/keg 300,000              6,900,000                 
Spesifikasi : Penceramah Agama acara SKPD

5 1 02 02 01 0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi (1 org x 13 bln) 41,798,234                
Biaya Jasa PTT Pendidikan DIV/S1/S2 (termasuk BPJS) 12 org/bln 3,024,168           36,290,016                
Gaji ke 13 PTT Pendidikan S1 1 org/bln 3,024,168           3,024,168                 
Spesifikasi : Masa Kerja mengacu Pergub No. 5 Tahun 2017
THR Pekerja Non ASN 1 org/kali 2,484,050           2,484,050                 

5 1 02 02 01 0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 11,000,000                
Jasa Peningkatan Mental/Fisik Aparatur 44 org/kali 250,000              11,000,000                
Spesifikasi : Instruktur Olah Raga

5 1 02 02 01 0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan ( 2 org x 12 bln) 77,179,856                
Belanja Jasa Pekerja Non ASN (Perorangan) 26 org/bln 2,968,456           77,179,856                
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan 2 org (Outsourching)
THR Pekerja Non ASN 2 org/kali 2,484,050           -                               

5 1 02 02 01 0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan (2 org x 12 bln) 77,179,856                
Belanja Jasa Pekerja Non ASN (Perorangan) 26 org/bln 2,968,456           77,179,856                
Spesifikasi : Tenaga Keamanan (Outsourching)
THR Pekerja Non ASN 2 org/kali 2,484,050           -                               

5 1 02 02 01 0033 Belanja Jasa Tenaga Supir (1 org x 12 bln) 38,589,928                
Belanja Jasa Pekerja Non ASN (Perorangan) 13 org/bln 2,968,456           38,589,928                
Spesifikasi : Tenaga Sopir
THR Pekerja Non ASN 1 org/kali 2,484,050           -                               

5 1 02 02 01 0034 65,269,036                
Biaya Jasa Pekerja Non ASN (Perorangan) 24 org/bln 2,512,539           60,300,936                

  Spesifikasi : Juru Masak

THR Pekerja Non ASN 2 kali 2,484,050           4,968,100                 

   Spesifikasi : THR

5 1 02 02 01 0049 1,600,000                 

20 mtr 50,000                1,000,000                 
8 mtr 75,000                600,000                    

5 1 02 02 01 0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah 5,104,000                 
Jasa Petugas Pengelolaan Persampahan 42.92887 org/kali 95,600                4,104,000                 

Spesifikasi : Operator Arm Dump Truck

Jasa Petugas Pengelolaan Persampahan 1 kali 1,000,000           1,000,000                 

Spesifikasi : Petugas Sedot WC

5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2,948,736                 

5 1 02 02 02 0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 536,688                    

24 o/b 22,362                536,688                    

Spesifikasi : Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)

5 1 02 02 02 0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian (JKM) 2,412,048                 

Belanja Iuran Jaminan Kematian (JKM) untuk 2 orang 24 ob 100,502              2,412,048                 

327,569,646              

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

BPJS Ketenagakerjaan Tukang Masak 2 orang

hal 12

Belanja Jasa Tenaga Juru Masak (2 org x 12 bln)

Jumlah Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang dibutuhkan berupa Belanja 
Jasa Rohaniwan, Belanja Jasa Tenaga Administrasi, Belanja Jasa Tenaga 
Ahli/Instruktur Senam, Belanja Jasa Tenaga Kebersihan, Belanja Jasa Pengamanan 
Kantor, Belanja Jasa Sopir, Belanja Jasa Juru Masak, Belanja Jasa Pencucian Pakaian, 
dan Belanja Jasa Pengolahan Sampah

JUMLAH

NIP.19740126 200501 2 006

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.08.04 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan

1 orang Tenaga Administrasi, 2 
orang tenaga kebersihan, 2 orang 
juru masak, 1 orang pengamanan 

kantor, 1 orang sopir, 1 org 
instruktur senam, 1 orang petugas 

sampah

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

327,569,646
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan 
Kebudayaan serta Alat Rumah Tangga
Belanja Jasa Pencucian Gorden

1 Kegiatan  
Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode 
Volume

Hasil

Rekening Uraian Satuan
1 2

Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah

77,861,930        
74,087,762        

327,569,646       
SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

Padang, 2 Januari 2023
99,582,192        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 327,569,646                                   

Keluaran

Belanja Jasa Pencucian Karpet

76,037,762        



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
: 1.06.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 25,780,000                
5 1 BELANJA OPERASI 25,780,000                
5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 25,780,000                
5 1 02 01 Belanja Barang   25,780,000                
5 1 02 01 01 Belanja Barang  Pakai Habis 25,780,000                
5 1 02 01 01 0004 Belanja Bahan Bahan Bakar dan Pelumas 1,000,000                 

Belanja Bahan Bahan Bakar dan Pelumas 1 tahun 1,000,000           1,000,000                 
      Spesifikasi : Pertalite

5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 11,830,000                
5 1 02 02 02 0008 Belanja Asuransi Barang Milik Daerah 11,830,000                

Belanja Asuransi Barang Milik Daerah 1 unit/thn 5,200,000           5,200,000                 
     Spesifikasi : Premi Asuransi Roda 4 Mini Bus

Belanja Asuransi Barang Milik Daerah 1 unit/thn 6,630,000           6,630,000                 
     Spesifikasi : Premi Asuransi  6 Roda  

5 1 02 02 Belanja Jasa 3,200,000                 
5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3,200,000                 
5 1 02 02 01 0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan 3,200,000                 

Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 2 unit/thn 1,600,000           3,200,000             
      Spesifikasi :Pajak Kendaraan Pimpinan

5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 9,750,000                 
5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 9,750,000                 

5 1 02 03 02 0043 9,750,000                 

Biaya Pemeliharaan Kendaraan DinasOperasional Dlm Lingkungan Kantor 1 unit 9,750,000           9,750,000                 

Spesifikasi : Operasional dlm LingkunganKantor

25,780,000                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

1 2

JUMLAH

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat 
Bermotor-Alat Angkutan DaratBermotor Lainnya

Hal 13

Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

Hasil Terlaksananya Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan

100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%
Masukan Dana Yang Dibutuhkan 25,780,000                                     

Waktu Pelaksanaan
25,780,000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 
Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Formulir

25,780,000        
SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

Keluaran
Jumlah Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan yang 
dibutuhkan berupa Belanja BBM, Belanja Asuransi Barang Milik Daerah, Belanja 
Pembayaran Pajak dan Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan Darat

BBM Kendaraan Dinas 78 liter, 
Premi Asuransi Mini Bus dan Roda 
6, Pajak Kendaraan Roda 4 dan 
Service Roda 4

2,750,000          
10,830,000        

Sub Kegiatan

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program

4,350,000          

NO DPA SKPD

1.06.01.09.02 DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT

7,850,000          Padang, 2 Januari 2023

Kegiatan

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
: 1.06.01.1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

:

: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 11,860,000                

5 1 BELANJA OPERASI 11,860,000                

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11,860,000                

5 1 02 03 11,860,000                

5 1 02 03 02 0121 5,490,000                 

Pemeliharaan Sarana Kantor 9 unit 610,000              5,490,000                 

      Spesifikasi : AC Split

5 1 02 03 02 0405 6,370,000                 

Pemeliharaan Komputer Jenis Personal Komputer 4 unit 730,000              2,920,000                 

      Spesifikasi :  

Pemeliharaan Sarana Kantor 5 unit/thn 690,000              3,450,000                 

    Spesifikasi  : Printer

11,860,000                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

Hal 14

1.06.01.1.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana  Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 
Lainnya pindah ke Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat 
Rumah Tangga-Alat Pendingin

Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal 
Computer

1 2

Belanja Pemeliharaan

JUMLAH

Kode 
Rekening Uraian Volume Satuan

Hasil Terlaksananya Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

1 Kegiatan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Persentase realisasi penunjang urusan pemerintahan daerah 100%
Masukan Dana Yang Dibutuhkan 11,860,000                                     

Keluaran
Jumlah Pemeliharaan/Rehabilitasi sarana dan prasarana pendukung gdeung kantor 
atau bangunan lainnya yang dibutuhkan berupa Pemeliharaan CCTV, Pemeliharaan AC 
Split, Pemeliharaan Komputer dan Printer

1 unit CCTV, 9 unit AC Split, 4 unit 
Komputer, 1 unit Printer 

Waktu Pelaksanaan
11,860,000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 
Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan

Sub Kegiatan

Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.01.09.11 DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan 
Unit Organisasi

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

-                        

11,860,000        
11,860,000        

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM
NIP.19740126 200501 2 006

Padang, 2 Januari 2023

-                        

-                        



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 638,750,000              

5 1 BELANJA OPERASI 638,750,000              

5 1 02 638,750,000              

5 1 02 01 638,750,000              

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 638,750,000              

5 1 02 01 01 0057 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Sosial 638,750,000              

Penyelenggaraan Kegiatan Panti Sosial 18250 org/hari 35,000                638,750,000              

   50 orang x 365 hari

638,750,000              

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

  Spesifikasi : Pemberian makan untuk kelayan di Panti

JUMLAH

Hal 15

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang  

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

Hasil Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam Panti 100%

Kode 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 638,750,000                                   

Keluaran Jumlah Penyediaan Permakanan yang dibutuhkan berupa Belanja Makanan dan 
Minuman Panti 50 org kelayan

638,750,000
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja
Persentase panti yang melakukan pelayanan terhadap pemerlu pelayanan 
kesejahteraan sosial (PPKS) 100%

Kegiatan
Sub Kegiatan 1.06.04.1.01.01 Penyediaan Permakanan
Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

Program

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.04.1.01.01 DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPD

NIP.19740126 200501 2 006

161,000,000       

638,750,000       

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

157,500,000       Padang, 2 Januari 2023

159,250,000       Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

161,000,000       



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 176,918,700              
5 1 BELANJA OPERASI 176,918,700              
5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 176,918,700              
5 1 02 01 Belanja Barang 176,918,700              
5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 176,918,700              

5 1 02 01 01 0036 146,027,575              

Handuk 50 pcs 94,700                4,735,000                 
Spesifikasi : bahan katun
Seprai 2 bh x 50 org 100 helai 181,500              18,150,000                
Spesifikasi
Kain Sarung 35 helai 71,500                2,502,500                 
Spesifikasi
Peci 35 helai 71,500                2,502,500                 
Spesifikasi
Mukena 15 stell 192,500              2,887,500                 
Spesifikasi : berwarna putih, baik
Sandal Lebaran WBs Laki-laki 35 psg 132,000              4,620,000                 
Spesifikasi : terbuat dari bahan kulit, berbagai ukuran
Sandal Lebaran WBs Perempuan 15 psg 132,000              1,980,000                 
Spesifikasi : terbuat dari bahan kulit, berbagai ukuran
Sandal Harian laki-laki dan wanita 100 psg 46,200                4,620,000                 
Spesifikasi : jepit
Sepatu Sekolah 50 pasang 180,000              9,000,000                 
Spesifikasi : Hitam dan kanvas
Kaos Kaki 100 psg 18,700                1,870,000                 
Spesifikasi : bahan katun
Tas Sekolah 50 bh 275,000              13,750,000                
Spesifikasi : 3 resleting sandang
Jilbab 15 orang untuk wanita 45 pcs 48,400                2,178,000                 
Spesifikasi : terbuat dari bahan katun
Baju Gamis dan Muslim 50 stel 330,000              16,500,000                
Spesifikasi : Katun
Baju Olah Raga 50 stel 185,000              9,250,000                 
Spesifikasi : Bahan Kaos
Baju Harian Laki-laki 1 Stel x 35 orang 35 stel 176,000              6,160,000                 
Spesifikasi : bermotif, kondisi baik
Baju Harian Wanita 1 Stel x 15 orang 15 stel 177,675              2,665,125                 
Spesifikasi : bermotif, kondisi baik
 Baju Lebaran Laki-laki 1 stell x 35 orang  35 stel 143,000              5,005,000                 
Spesifikasi : baju lengan pendek, celana polos
 Baju Lebaran Wanita 1 stell x 15 orang  15 stel 143,000              2,145,000                 
Spesifikasi : baju lengan pendek, celana polos
Baju Seragam Bimbingan 50 org x 1 stel 50 stel 385,000              19,250,000                
Spesifikasi : Semi parasut

94 stel 22,000                2,068,000                 

Celana Dalam Wbs Perempuan 7 stel x 15 org 105 stel 10,450                1,097,250                 

Celana Dalam Panjang wbs perempuan 30 bh 30,250                907,500                    

Celana Dalam Wbs Laki-laki 210 stell 14,520                3,049,200                 
Spesifikasi : berbagai ukuran dan warna
Singlet wbs laki-laki 6 stel x35 org 210 stel 33,000                6,930,000                 
Spesifikasi : Lengan pendek, bahan cotton
Singlet wbs perempuan 90 pcs 24,500                2,205,000                 
Spesifikasi

30,891,125                
Gundar Gigi/Sikat Gigi 342.4722 bh 4,500                  1,541,125                 
    Spesifikasi : plastik
Pasta Gigi 400 bh 17,800                7,120,000                 
   Spesifikasi : 190 gr
Sabun Mandi 600 pak 11,200                6,720,000                 
   Spesifikasi : batang 3 pcs
Shampo 600 bh 25,850            15,510,000           
Spesifikasi : 160 ml

176,918,700              

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

Perlengkapan Kebutuhan Mandi Kelayan

JUMLAH

100%

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi : beragam ukuran dan warna

Volume Satuan

Hasil Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam Panti

Formulir

Kode 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Rincian Belanja Sub Kegiatan

1

Rekening Uraian

Persentase panti yang melakukan pelayanan terhadap pemerlu pelayanan 
kesejahteraan sosial (PPKS) 100%

Masukan 176,918,700                                   

Keluaran

Dana Yang Dibutuhkan

2

BH Wanita 15 org x 4 helai

Spesifikasi : beragam ukuran dan warna

Sumber Pendanaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

12,488,625        
176,918,700       

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM
NIP.19740126 200501 2 006

63,926,850        Padang, 2 Januari 2023
54,423,500        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang
46,079,725        

Urusan 

Jumlah Penyediaan Sandang yang dibutuhkan berupa kebutuhan sandang kelayan

NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Unit Organisasi

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.04.1.01.02

Spesifikasi : beragam ukuran dan warna

Unit Organisasi

Sub Kegiatan 1.06.04.1.01.02 Penyediaan Sandang

Program
Kegiatan

50 orang kelayan  

Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

176,918,700
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator 

TAHUN ANGGARAN 2023
DPA-SKPD 2.2.1



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 105,286,629         
5 1 BELANJA OPERASI 105,286,629         
5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 105,286,629         
5 1 02 01 Belanja Barang 105,286,629         
5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 105,286,629         
5 1 02 01 01 0002 Belanja Bahan Kimia 7,200,000             

Hit Obat Nyamuk 180 bh 40,000            7,200,000             
     Spesifikasi : botol 750 gr

5 1 02 01 01 0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 98,086,629           
Kebutuhan untuk Badaniah PM
Bantal 50 bh 53,300            2,665,000             
Spesifikasi : warna putih
Kasur 8 kg 12 bh 600,000           7,200,000             
Spesifikasi : isi kapas
Bedak Putih 180 tube 13,750            2,475,000             
Spesifikasi : Tabur
Deterjent 600 bh 34,100            20,460,000           
Spesifikasi : powder 1,2 kg
Handbody 651 bh 14,000            9,114,000             
Spesifakasi : baik dan baru
Pembalut Wanita 360 bks 5,100              1,836,000             
Spesifikasi : isi 8
Pembersih Lantai 135 bh 19,400            2,619,000             
Spesifikasi : 600 ml
Pembersih Toilet 36 bh 71,900            2,588,400             
Spesifakasi : 10 x 25 g
Sabun Pencuci Piring 200 bh 24,700            4,940,000             
Spesifikasi : 750 ml
Sapu Lidi 8 unit 30,000            240,000                
Spesifikasi : Pegangan Kayu
Sapu Plastik 25 bh 42,000            1,050,000             
Spesifikasi : Nilon, Plastik
Seminar Kit 1 ls 729                 729                       
Sikat WC 14 bh 25,000            350,000                
Spesifikasi : Bahan Dasar Nilon
Sisir 49 bh 5,500              269,500                
Spesifikasi : Padat
Sisir Kutu Magnet 15 bh 14,300            214,500                
Spesifikasi : Padat
Tangkai Pel Sumbu 25 bh 23,000            575,000                
Spesifikasi : Kayu, Kain
Deodorant 600 bh 18,000            10,800,000           
Spesifikasi : baik, baru
Keset 27 lbr 38,500                1,039,500             
Spesifikasi : bahan fiber mikro
Kipas Angin 13 bh 550,000           7,150,000             
Spesifikasi : stand fan
Selimut Single 50 bh 282,000           14,100,000           
Spesifikasi : ukuran 200 x 220 cm
Setrika 21 bh 400,000           8,400,000             
Spesifikasi : besi

105,286,629         
Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

Hal 17

Sub Kegiatan

Program

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan 

Hal 16

JUMLAH

Waktu Pelaksanaan
105,286,629

Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam Panti

Masukan

Keluaran Jumlah  Penyediaan Asrama yang mudah di Akses yang dibutuhkan berupa Belanja 
Bahan Kimia, Belanja Kegiatan Kantor Lainnya

Kode 

50 orang kelayan 

Dana Yang Dibutuhkan

Hasil

Uraian

1 Kegiatan

Volume

Tolok Ukur Kinerja

Sub Unit Organisasi

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

1.06.04.1.01.02

Target Kinerja

Kegiatan
1.06.04.1.01.03 Penyediaan Asrama yang Mudah Diakses

FormulirSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
DPA-SKPD 2.2.1

1

NO DPA SKPD

105,286,629                                   

2

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Satuan

Lokasi kegiatan

Persentase panti yang melakukan pelayanan terhadap pemerlu pelayanan 
kesejahteraan sosial (PPKS)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 
Indikator 

100%

NIP.19740126 200501 2 006

16,580,350        
20,319,850        

105,286,629       
SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

Padang, 2 Januari 2023
37,062,850        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

Unit Organisasi

Sumber Pendanaan

Rekening

31,323,579        



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 14,900,000                

5 1 BELANJA OPERASI 14,900,000                

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 14,900,000                

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14,900,000                

5 1 02 01 01 0036 14,900,000                

Riglet Stilus 50 buah 65,000                3,250,000                 

Spesifikasi : pengadaan bahan praktek/ajar
Karton 226 kodi 25,000                5,650,000                 

Spesifikasi : pengadaan bahan praktek/ajar
Tongkat 50 bh 120,000              6,000,000                 

Spesifikasi : Tongkat gea

14,900,000                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

1,400,000          
1,400,000          

14,900,000        

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.04.1.01.07 DPA-SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan 1.06.04.1.01.04 Penyediaan Alat Bantu
Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

14,900,000
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja
Persentase panti yang melakukan pelayanan terhadap pemerlu pelayanan 
kesejahteraan sosial (PPKS) 100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 14,900,000                                     

Keluaran Jumlah  Penyediaan Alat Bantu yang dibutuhkan berupa Riglet, Karton, Tongkat 50 buah riglet stilus, 226 kodi 
karton, 50 bh tongkat

Hasil Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam Panti 100%

1 2

Rincian Belanja Sub Kegiatan
Kode 

Rekening Uraian Volume Satuan

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor Lainnya

JUMLAH

1,450,000          Padang, 2 Januari 2023
10,650,000        Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM
NIP.19740126 200501 2 006

Hal 18



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 6,532,900                 

5 1 BELANJA OPERASI 6,532,900                 

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 6,532,900                 

5 1 02 01 Belanja Barang 6,532,900                 

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6,532,900                 

5 1 02 01 01 0036 1,800,000                 

Masker 80 box 22,500                1,800,000                 

5 1 02 01 01 0037 Belanja Obat-Obatan-Obat 4,732,900                 

Alkohol 4 btl 27,500                110,000                    

Spesifikasi : Alkohol 70% 1 liter

Ambroxol (30 mg) 4 boks 19,800                79,200                      

Spesifikasi : 30 mg strip

Amoxcylin 1 bks 85,000                85,000                      

Spesifikasi : Tablet

Antalgin 4 klg 22,000                88,000                      

Spesifikasi : 500 mg

Antasida DOEN tablet kunyah 2 boks 13,800                27,600                      

Spesifikasi : 500 mg

Antimo 4 ktk 6,050                  24,200                      

Spesifikasi : 10 tab

Asam Mefenamat Kapsul 250 mg 4 boks 33,000                132,000                    

Spesifikasi : 500 Mg, 10 Strip

Betadin 4 btl 25,300                101,200                    

Spesifikasi : 45 ml botol

Bio plasenton 4 tube 66,000                264,000                    

Spesifikasi : 500

Caladine Cair 4 btl 15,400                61,600                      

Spesifikasi : 60 ml

CTM 4 boks 24,200                96,800                      

Spesifikasi : 4 mg isi 100 butir

Fultadex 4 boks 19,800                79,200                      

Spesifikasi : 50 mg / Tablet

Kasa Steril 2 lusin 66,000                132,000                    

Spesifikasi : 16 cm x 16 cm

Minyak kayu Putih 4 botol 16,500                66,000                      

Spesifikasi : baru, tidak kadaluarsa

Obat Batuk 12 botol 16,000                192,000                    

Spesifikasi : obat cair

Obat  Kutu Rambut 12 botol 15,000                180,000                    

Spesifikasi : BPOM

Paracetamol 4 boks 65,000                260,000                    

Spesifikasi : Tablet

Perban 4 lsn 15,000                60,000                      

Spesifikasi : kain kasa

Plester Besar 2 lsn 132,000              264,000                    

Spesifikasi : Gulung

Ranitidin 4 boks 16,500                66,000                      

Spesifikasi : 20 mg strip

Hal 19

100%

Sub Unit Organisasi
Program

21

Satuan

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi : Kemenkes RI ukuran 17,5 cm x 95 cm warna hijau 
biru putih

Rekening Uraian Volume

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Persentase panti yang melakukan pelayanan terhadap pemerlu pelayanan 
kesejahteraan sosial (PPKS)

Kode 

100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 6,532,900                                       

Keluaran Jumlah Penyediaan Perbekalan Kesehatan di Dalam Panti yang dibutuhkan berupa 
Obat-obatan 12 bln

Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam PantiHasil

Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

6,532,900
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

1.06.04.1.01.05 Penyediaan Perbekalan Kesehatan di Dalam Panti
Sumber Pendanaan

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.04.1.01.05 DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan 
Unit Organisasi

Kegiatan
Sub Kegiatan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir



Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
Rivanol alkohol 4 bh 28,600                114,400                    

Spesifikasi : Cair

Salep Kulit 8 bh 5,000                  40,000                      

Spesifikasi : obat pakai luar

Salep mata 12 bh 27,500                330,000                    

Spesifikasi : cream

Trombompop 2 tube 55,000                110,000                    

Spesifikasi : 15 mg

Vitamin 8 kotak 194,400              1,555,200                 

Spesifikasi : 1 kotak isi 10 strp

Vitamin B kompleks 5 klg 16,500                82,500                      

Spesifikasi : isi 250

Vitamin C 10 klg 13,200                132,000                    

Spesifikasi : isi 100

6,532,900                 

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =
Triwulan II =
Triwulan III =
Triwulan IV =

Uraian

Hal 20

Volume

1 2

JUMLAH

Padang, 2 Januari 2023

Satuan

Kode 
Rekening

6,532,900          
SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

1,738,250          Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang
1,801,750          
1,441,450          

1,551,450          



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 683,491,461              

5 1 BELANJA OPERASI 683,491,461              

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 683,491,461              

5 1 02 01 Belanja Barang 683,491,461              

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 90,826,461                

5 1 02 01 01 0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 6,502,311                 
Bahan Bakar Minyak 1 thn 6,502,311           6,502,311                 
  Spesifikasi : Pertamax

5 1 02 01 01 0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 42,524,350                
1. Belanja Keterampilan KKS 4,087,350                 
Agar-agar 6 kotak 30,000                180,000                    
Spesifikasi : 12 sachet
Bawang Merah 4 kg 50,000                200,000                    
Spesifikasi : Bersertifikat Prima 3
Bawang Pray 4 kg 30,000                120,000                    
Spesifikasi : Baru
Bumbu Penyedap 76 bks 1,000                  76,000                      
Spesifikasi : Sachet Isi 8 gram
Cabe Bulat Merah 3 kg 52,800                158,400                    
Spesifikasi : merah, kering, dan segar
Cabe giling 3 kg 53,900                161,700                    
Spesifikasi : merah, kasar, baru
Cabe giling halus 3 kg 50,600                151,800                    
Spesifikasi : merah, halus, dan baru
Garam 6 kg 5,000                  30,000                      
Spesifikasi : Kristal
Garam Halus 6 bks 2,200                  13,200                      
Spesifikasi : halus, asin
Gula untuk Praktek KKS dan Jahe Merah 37 kg 18,000                666,000                    
Spesifikasi : Putih
Ikan Teri 2 kg 110,000              220,000                    
Spesifikasi : teri dalam keadaan baik dan baru
Mentega 10 kotak 22,500                225,000                    
Spesifikasi : Sachet 250 gram
Mie Kuning 6 kg 11,500                69,000                      
Spesifikasi : kuning, baru, dan kering
Minyak Goreng 8 kg 27,500                220,000                    
Spesifikasi : Kemasan 5 Liter
Telur Itik 230 pcs 6,875                  1,581,250                 
Spesifikasi : Baru
Tepung Beras 3 bks 25,000                75,000                      
Spesifikasi : Rose Brand
Tepung Ketan 3 bks 25,000                75,000                      
Spesifikasi : Baru
Tepung Terigu 3 kg 15,000                45,000                      
Spesifikasi : Segitiga Biru
2. Belanja Keterampilan Creambath & Facial 392,000                
Bendo Rambut 8 bh 11,500                92,000                      
Spesifikasi : bahan kain, karet
Hairtonic 8 btl 77,000                616,000                    
Spesifikasi : Uk. 2L
Handuk Kecil 1 lsn 130,000              130,000                    
Spesifikasi : panjang + 60ml
Paket untuk facial 2 paket 150,000              300,000                    
Spesifikasi : milk cleanser, peeling, cream, masker, toner
Washlap 24 bh 7,500                  180,000                    
Spesifikasi : bahan handuk lembut

3. Belanja Ketrampilan Massage Shiatsu 11,117,000                

Massage Oil 60 ml 157,500              9,450,000                 

Spesifikasi : 1000ml, minyak
Minyak Urut 5 lsn 175,000              875,000                    

Spesifikasi : 60ml, minyak, warna kekuningan
Minyak Zaitun 24 bh 33,000                792,000                    

Spesifikasi : 175 ml

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Tolok Ukur Kinerja

Sub Unit Organisasi

Kegiatan

Urusan 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Lokasi kegiatan

Volume

683,491,461
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

Unit Organisasi

Sumber Pendanaan

2

Rekening Uraian

Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam Panti

Sub Kegiatan 1.06.04.1.01.07 Pemberian Bimbingan Aktifitas Hidup Sehari-hari

Persentase Penyandang Disabiltas Terlantar terpenuhi kebutuhan dasar di dalam Panti

Target Kinerja

Keluaran

Hasil

12 bln

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 683,491,461                                   

100%

Indikator 

Kode 

Satuan

Jumlah Pemberian Bimbingan Aktifitas Hidup Sehari-hari yang dibutuhkan berupa 
Belanja BBM, Belanja Bahan-bahan Lainnya, Belanja Cetak, Belanja Kegiatan Kantor 
Lainnya, Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan, Belanja Jasa Moderator, 
Belanja Jasa Penanganan Sosial, Penceramah Bintal, Jasa Tata Rias, Sewa Kendaraan 
Bermotor Penumpang, Belanja Hadiah bersifat Loma dan Belanja Uang Saku Kelayan

1 Kegiatan 

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT
Formulir

1.06.04.1.01.07

1

Program



3 4 5 6=(3x5)
4. Belanja Keterampilan Tas Rajut dan Keterampilan Manik-Manik 11,372,000           
Benang Rajut 50 roll 25,000                1,250,000                 
Spesifikasi : Gulung
Besi gantungan kunci 8 bks 90,000                720,000                    
Spesifikasi : besi, untuk penggantung mainan kunci
Keranjang Aqua 12 bh 90,000                1,080,000                 
Spesifikasi : besi, isi 16
Kristal Bulan 12 bks 65,000                780,000                    
Spesifikasi : bahan acrylic, bentuk bulan, warna-warni
Kristal Bulat Kecil 36 bks 42,000                1,512,000                 
Spesifikasi : bulat kecil, bahan acrylic, warna-warni
Kristal Sari 12 pak 65,000                780,000                    
Spesifikasi : bahan acrylic, warna-warni
Nilon 24 roll 25,000                600,000                    
Spesifikasi : (benang + cones) bahan nilon
Peniti Bross 6 bks 25,000                150,000                    
Spesifikasi : runcing, tajam, dan besi
Tali Plastik Jali-jali 45 kg 100,000              4,500,000                 
Spesifikasi : Bahan dasar tas
5. Ketrampilan Budidaya Jahe Merah -                               
Bibit Jahe Merah 25 kg 48,360                -                               
Plastik Packing 5 kg 50,000                -                               
Karung Goni 50 bh 5,500                  -                               
Tanah Humus 1 truck 1 truk 500,000              -                               
Pupuk Kandang 150 kg 5,600                  -                               
Pupuk Hidroponik 8 kg 150,000              -                               
5. Belanja Toolkit Kelayan 14,450,000           
Handuk Shiatsu (Toolkit 17 org) 17 set 850,000              14,450,000                
Spesifikasi : terdiri dari 8 handuk ukuran berbeda
Bantal (Toolkit anak ) 17 bh 53,300                -                               
Spesifikasi : Warna Putih
Kasur isi 8 kg (Toolkit 17 anak) 17 bh 600,000              -                               
Spesifikasi : isi kapas, uk 120
Seprai (Toolkit 17 orang anak) 17 pcs 181,500              -                               
Spesifikasi : Terbuat Dari Bahan Katun, Bermotif

5 1 02 01 01 0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 4,395,000                 

Cetak Foto Warna ukuran 10 R 31 lbr 15,000                465,000                    

Spesifikasi : Warna 10 R
Cetak Sertifikat Terminasi Kelayan 17 lbr 17 lbr 30,000 510,000                    

Spesifikasi : Ukuran F4, Full Hard Carbon 230 gr, full colour

Cetak Blangko Lainnya (Buku Rapor dan Rapor Tahfiz Kelayan) 100 lbr 20,800 2,080,000                 

-                               

Spanduk 22 m2 45,000                990,000                    

Spesifikasi : Standar
Banner 1 bh 350,000              350,000                    

Spesifikasi :  Bahan Albatros, diameter 5 m ukurna 60 cm x 160 cm
Rincian Spanduk Kegiatan Tahun Anggaran 2023 990,000                    

Spanduk Pesantren Bulan April 2023 4 m2 45,000                180,000                    

Spanduk Karyawisata Bulan Juni 2023 5 m2 45,000                225,000                    

Spanduk 17 Agustus Bulan Agustus 2023 3 m2 45,000                135,000                    

Spanduk Kegiatan Lainnya 0 m3 45,000                -                               

Spanduk Magang Bulan Oktober 2023 3 m3 45,000                135,000                    

Spanduk HDI Bulan Desember 2023 3 m4 45,000                135,000                    

Spanduk Terminasi Bulan Desember 2023 4 m5 45,000                180,000                    
22

5 1 02 01 01 0036 23,098,800                

1,027,200                 
Handbody 24 bh 14,000                336,000                    

Shampo 24 bh 28,800                691,200                    

2. Ketrampilan Tas Rajut dan Manik-manik 4,250,000                 
Hakpen 36 roll 25,000                900,000                    

Mangkok Kecil 5 lsn 100,000              500,000                    

Mangkok Besar 5 lsn 150,000              750,000                    

Tempat Aqua 6 bh 350,000              2,100,000                 

3. Toolkit 14,191,600                
Bantal 17 set 53,300                906,100                    

Kasur 8 kg 17 bh 600,000              10,200,000                

Sepray 17 pcs 181,500              3,085,500                 
4. Untuk Lokal 3,630,000                 
Sepray Lokal Segment 20 pcs 181,500              3,630,000                 

5 1 02 01 01 0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktifitas Lapangan 14,306,000                
Belanja Makan Minum Rekreasi 2,200,000                 
Konsumsi Rapat Biasa 50 org/kali 44,000                2,200,000                 
Spesifikasi : Makan

Belanja Makan Minum Terminasi 160 orang 7,040,000                 
Konsumsi Rapat Biasa 160 org/kali 44,000                7,040,000                 
Spesifikasi : Makan

Belanja Makan Minum OM 1,496,000                 
Konsumsi Rapat Biasa 34 org/kali 44,000                1,496,000                 
Spesifikasi : Makan

Belanja Snack Rekreasi untuk 50 orng 850,000                    
Konsumsi Rapat Biasa 50 org/kali 17,000                850,000                    
Spesifikasi : Kudapan

1 2

Hal 21

Spesifikasi : Kertas Cover Art Karton 230 Grm, Kertas Isi HVS 70 
gr

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor Lainnya
1. Belanja Ketrampilan Creambath



Belanja Snack Terminasi untuk 50 orng 2,720,000                 
Konsumsi Rapat Biasa 160 org/kali 17,000                2,720,000                 
Spesifikasi : Kudapan

3 4 5 6=(3x5)
5 1 02 02 Belanja Jasa 511,665,000              
5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 499,665,000              
5 1 02 02 01 0003 Honorarium Nara Sumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia 400,000                    

Jasa Pembawa Acara 1 org/keg 400,000              400,000                    

5 1 02 02 01 0013 Belanja Jasa Pendidikan 475,615,000              
Jasa Tenaga Pengajar 6,794.5000000        org/jam 70,000                475,615,000              

Belanja Jasa Kantor 475,615,000              

Uraian Belanja Jasa Penanganan Sosial dari Honor Instruktur s/d Uang Saku Rekreasi 475,615,000              
Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 349,740,000              
- Instruktur Keterampilan Pijat Massage & Shiatsu 768 OJ 70,000                53,760,000                
- Instruktur KIAB 336 OJ 70,000                23,520,000                
- Instruktur Anatomi dan Patologi 336 OJ 70,000                23,520,000                
- Instruktur Agama 192 OJ 70,000                13,440,000                
- Instruktur Braille 384 OJ 70,000                26,880,000                
- Instruktur Keterampilan Komputer Bicara 192 OJ 70,000                13,440,000                

288 OJ 70,000                20,160,000                

- Instruktur Keterampilan Kehidupan Sehari-hari (KKS) 480 OJ 70,000                33,600,000                
- Instruktur OM 480 OJ 70,000                33,600,000                
- Instruktur Kewirausahaan 96 OJ 70,000                6,720,000                 
- Instruktur Bimbingan Fisik, Musik dan Tari 432 OJ 70,000                30,240,000                
- Honor Tahfidz Qur'an 528 OJ 70,000                36,960,000                
- Honor Psikolog 1org x 12 bln 4512 12 OB 650,000              7,800,000                 
- Honor Tenaga Medis 4512 12 OB 650,000              7,800,000                 
- Honor Petugas Kesehatan 12 OB 650,000              7,800,000                 
- Honor Instruktur Da'i 12 OB 500,000              6,000,000                 
- Honor Garin Mushalla 12 OB 350,000              4,200,000                 
- Honor Penceramah Isra Miraj 1 okp 150,000              150,000                    
- Honor Penceramah Maulid Nabi 1 okp 150,000              150,000                    

Belanja Transportasi 12,000,000                
Biaya Jasa Transportasi Pemanggilan Kelayan Baru 17 orang 120,000              2,040,000                 

Biaya Jasa Transportasi Kenaikan Tingkat 33 orang 120,000              3,960,000                 

Biaya Jasa Transportasi Lebaran 50 orang 120,000              6,000,000                 

Biaya Jasa Transportasi Pemulangan 17 org 120,000              2,040,000                 

Biaya transportasi penjajakan magang 1,020,000                 
Biaya transportasi penjajakan magang 17 orang 60,000                1,020,000                 

Uang Saku Pendamping OM 1,700,000                 
Penyelenggaraan Kegiatan Panti Sosial 1,700,000                 
Spesifikasi : Uang Saku 34 org/keg 50,000 1,700,000                 

Uang Saku Rekreasi Kelayan 7,000,000                 
Penyelenggaraan Kegiatan Panti Sosial 7,000,000                 
Spesifikasi : Uang Saku Netra (100 org ) 100 org/keg 70,000 7,000,000                 

Belanja Toolkit Kelayan 102,115,000              
Paket Toolkit 17 orang 17.115 paket 1,000,000           17,115,000                

Tempat Tidur Massage 17 paket 2,500,000           42,500,000                

Tempat Tidur Shiatsu 17 paket 2,500,000           42,500,000                

5 1 02 02 01 0020 Belanja Jasa Penanganan Sosial 12,850,000                
 Belanja Jasa Petugas Asrama (5 org x 12 bln) 60 oorg/keg 200,000              12,000,000                
Spesifikasi : Petugas Asrama
Belanja Jasa Petugas Pendamping 17 orang/kali 50,000                850,000                    
Spesifikasi : Pendamping Magang

5 1 02 02 01 0029 Honorarium Penceramah Agama/Bintal 6,300,000                 
- Honor Penceramah Agama (pesantren ramadhan) 1 keg 10 org 10 OH 300,000              3,000,000                 

- Honor Penceramah Agama (bimbingan mental) 1 org x 11 bln 11 OB 300,000              3,300,000                 

Kode Rekening

Hal 22

Hal 23

- Instruktur Keterampilan Kerajinan Tangan (Tim Ketrampilan)

Uraian Volume Satuan Harga Satuan Jumlah (Rp)

1 2



Harga Jumlah
Satuan (Rp)

3 4 5 6=(3x5)
5 1 02 02 01 0038 Belanja Jasa Tata Rias  4,500,000                 

Belanja Klien dan Petugas 300 org/keg 15,000 4,500,000                 

Spesifikasi : Petugas Pangkas Rambut 50 org x 6 kali

5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 12,000,000                

5 1 02 02 04 0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 12,000,000                

4 unit/hari 3,000,000 12,000,000                

5 1 02 05 81,000,000                

5 1 02 05 01 81,000,000                

5 1 02 05 01 0001 Belanja Hadiah Bersifat Perlombaan 4,500,000             
Hadiah Lomba Juara I 4 regu 500,000              2,000,000             
Hadiah Lomba Juara II 4 regu 375,000              1,500,000             
Hadiah Lomba Juara III 4 regu 250,000              1,000,000             

5 1 02 05 01 0004 Belanja Penanganan Dampak Sosial Kemasyarakatan 76,500,000                

Uang Saku Harian Kelayan 73,000,000                

Penyelenggaraan Kegiatan Panti Sosial 73,000,000                
Spesifikasi : Uang Saku Netra 50 org x 365 hari 18250 or/hari 4,000 73,000,000                

Uang Retribusi OM 500,000                    
Penyelenggaraan Kegiatan Panti Sosial 500,000                    
Spesifikasi : Uang Saku Netra (1 keg x 6 org/keg) 1 org/keg 500,000 500,000                    

Uang Retribusi Tempat Wisata 3,000,000                 
Penyelenggaraan Kegiatan Panti Sosial 3,000,000                 
Spesifikasi : Uang Saku Netra (1 keg x 6 org/keg) 6 org/keg 500,000 3,000,000                 

683,491,461              

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV =

2

JUMLAH

1

VolumeUraian

Sewa kendaraan untuk pelayanan tamu/kebutuhan khusus 
(dalam/luar daerah)

Rekening

Hal 24

NIP.19740126 200501 2 006

Satuan

Kode 

Belanja Uang dan atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak 
Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat
Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 
Lain/Masyarakat

152,944,900       

196,751,000       

683,491,461       

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

155,432,861       Padang, 2 Januari 2023

178,362,700       Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang



: 1.06 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
: 1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL
: 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 Panti Sosial Bina Netra (PSBN) "Tuah Sakato" Padang
: 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
: 1.06.04.1.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di dalam Panti
:
: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Kota Padang
: Januari s/d Desember 2023

Jumlah 2023 :

Capaian Program

Harga Jumlah
Satuan (RP)

3 4 5 6=(3x5)
5 BELANJA  DAERAH 36,980,000                

5 1 BELANJA OPERASI 36,980,000                

5 1 02 BELANJA BARANG DAN JASA 36,980,000                

5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4,200,000                 

5 1 02 01 01 0004 Belanja Bahan Bakar dan Pelumas 4,200,000                 

Bahan Bakar Minyak 1 tahun 4,200,000           4,200,000                 

Spesifikasi : Pertamax

5 1 02 04 32,780,000                

5 1 02 04 01 32,780,000                

5 1 02 04 01 0001 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 32,780,000           

48 oh 380,000              18,240,000                

Uang Harian Staf untuk Binjut 28 oh 380,000              10,640,000                

Penginapan untuk staf  dan Eselon 6 org/hari 650,000              3,900,000                 

42

36,980,000                

Rencana Penarikan Dana per Triwulan :

Triwulan I =

Triwulan II =

Triwulan III =

Triwulan IV = 8,270,000          

12,170,000        Padang, 2 Januari 2023

8,270,000          Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang

8,270,000          

 

SUFNARRITA YUSUF, S.ST MM

NIP.19740126 200501 2 006

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 1.06.04.1.01.07 DPA-SKPD 2.2.1
TAHUN ANGGARAN 2023

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN NO DPA SKPDSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

Urusan 
Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi
Program
Kegiatan
Sub Kegiatan 1.06.04.1.01.10   Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga
Sumber Pendanaan
Lokasi kegiatan
Waktu Pelaksanaan

36,980,000
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja
Persentase panti yang melakukan pelayanan terhadap pemerlu pelayanan 
kesejahteraan sosial (PPKS) 100%

Masukan Dana Yang Dibutuhkan 36,980,000                                     

Keluaran Jumlah Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga yang dibutuhkan berupa BBM dan 
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12 bln

Hasil Terlaksananya rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di dalam Panti 100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan
Kode 

Rekening Uraian Volume Satuan

1 2

Belanja Perjalanan Dinas

Uang Harian Perjadin Seleksi dan Home Visit

JUMLAH

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Hal 25



3
61,680,000                                                                                                   BELANJA  DAERAH

17,460,000                                                                                                   BELANJA OPERASI

BELANJA PEGAWAI

Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN

Belanja Honorarium

Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

- Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan 12

  Spesifikasi nilai pagu diatas 1 milyar s/d 2,5 milyar

- Pejabata Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 12

  Spesifikasi nilai pagu diatas 1 milyar s/d 2,5 milyar

- Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PPKD/PA/KPA) 12

  Spesifikasi nilai pagu diatas 1 milyar s/d 2,5 milyar

Belanja Jasa Pengelolaan BMD

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang tidak menghasilkan 12

pendapatan (Aset /Pemegang Barang Pembantu)

Uraian Volume

2







82 bh
59 bks

#REF! kotak
12 botol

19,080,000                                                                                                   

398,900                                                                                                        

29,055,000                                                                                                   

9,273,800                                                                                                     



65,501,310                                                                                                   

(3,222,190.00)                                                                                               

961,500                                                                                                        

-                                                                                                               

6,763,800                                                                                                     Pagu ATK ####

36.16% Persentase Per 22 Agus 4 pack #### ####

2,445,790                                                                                                     Rasionalisasi Per 22 Agus
4,318,010                                                                                                     Pagu SIPD yang diinput 22 Agus 6 ktk #### ####

(1,598,790)                                                                                                    6 ktk #### ####

16,610                                                                                                          Sisa pagu Kertas Cover
48 rim #### ####

48 rim #### ####

-                                                                                                                   Sisa Pagu
12,750                                                                                                          

600,000.00                                                                                                   
47.058823529                                                                                               



-      

15,433,000                                                                                                   Pagu Makanan Minuman Rapat ###
9,188,808                                                                                                     Rasionalisasi Per 22 Agus 2022 253 org/kali #### ###

59.54% Persentase Rasionalisasi -      
6,244,192                                                                                                     Pagu Makanan Minuman Rapat 253 org/kali #### ###

(4,003,808)                                                                                                    
49,192                                                                                                          Sisa

68,647,900.00                                                                                               

(75,600)                                                                                                         Belanja Bahan & Alat Kebersihan untuk di Kantor

Deterjent untuk Kantor 6

    Spesifikasi : Powder 1,2 Kg

Sodok Sampah 4

    Spesifikasi : Powder 1,2 Kg

Hand Soap 24

    Spesifikasi :  Refill 900 ml

Pel Lantai Kantor 4

    Spesifikasi :  Bulat

Pengharum Ruangan 12
      Spesifikasi : 350 + 50 ml
Pengharum Ruangan 24
      Spesifikasi : 70 gr
Pewangi Lantai 35
      Spesifikasi : Cair Kemasan Plastik 750 ml
Sabu Pencuci Piring 36
      Spesifikasi : isi 755 ml
Sapu Plastik 36
       Spesifikasi : Nilon, Plastik, Gagang Kayu
Sikat WC 12
        Spesifikasi : Bulat
Tangkai Pel Sumbu 36
        Spesifikasi : Kayu, Kain
Tisu 12
   Spesifikasi : Tisu wajah isi ulang 600



7007652

7,076,500                                                                                                     Belanja Cetak di Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

5,361,400                                                                                                     Belanja Cetak di Pemberian Bimbingan Aktivitas Hidup Sehari-hari
12,437,900                                                                                                   

28.50% Rasionalisasi

3,544,802                                                                                                     
8,893,099                                                                                                     Total Belanja Cetak di Cetakan Penggandaan dan Aktivitas Hidup Sehari=hari

11,402,652                                                                                                   
(2,509,554)                                                                                                    

(8,365.1783367)                                                                                             

3,682,652                                                                                                     

0.00                                                                                                              

3,682,652.0000                                                                                             

12,275.50667                                                                                                



6,840,000                                                                                                     SPPD RAPAT KOORDINASI

67,360,000                                                                                                   SPPD PELAYANAN PENELUSURAN KELUARGA

74,200,000                                                                                                   TOTAL SPPD RAPAT KOORDINASI DAN PENELUSURAN KELUARGA

16.95% % PENGURANGAN SPPD

12,576,900                                                                                                   TOTAL EFISIENSI PENGURANGAN SPPD 2023

61,623,100                                                                                                   YANG AKAN DIINPUT DI SIPD 23-08-2022

54,783,100                                                                                                   



1,170,000,000                                                                                               

0.98751927561663000                                                                                  

1,170,000,000                                                                                               





6,000,000                                                                                                     

666.666666666667000                                                                                  

4,188,000.00                                                                                                

3,004,792                                                                                                     

14,400,000                                                                                                   

0.78175895765                                                                                             

1,200,000                                                                                                     

1,200,000                                                                                                     

1,200,000.00                                                                                                
4,020,000                                                                                                     



271,136,518                                                                                                 
(56,433,128)                                                                                                  

325,755,672                                                                                                 
(1,813,974)                                                                                                    

Kenaikan Gaji Honorer
60,300,936                                                                                                   
16,878,920                                                                                                   72,347,768        
4,968,100                                                                                                     (4,968,100)         

100 kg
30,150,468                                                                                                   
47,029,388                                                                                                   
2,484,050                                                                                                     (2,484,050)         

30,150,468                                                                                                   
8,439,460                                                                                                     
2,484,050                                                                                                     (2,484,050)         

289,440                                                                                                        
0.539307754226

361,800                                                                                                        

0.149997014985                                                                                           

651,240                                                                                                        

2,948,736                                                                                                     

651,240                                                                                                        



1,000,000                                                                                                     184.7058824 ltr 12,750             ####

###

9,750,000                                                                                                     RKA 2023 1 unit #### ####

56.78% PERSENTASE

5,536,050                                                                                                     Efisiensi

4,213,950                                                                                                     Total RKA 2023 22 Agus 2022
0.43220000



16,330,000                                                                                                   

4,470,000                                                                                                     

11,808,000                                                                                                   



821,250,000                                                                                                 

182,500,000                                                                                                 

18300



176,918,700                                                                                                 

(0)                                                                                                                 

1,539,000                                                                                                     

(2,125)                                                                                                           

176,918,700                                                                                                 

0                                                                                                                  



55,211,300.00                                                                                               
(50,075,329.00)                                                                                             

55,236,300                                                                                                   
(50,050,329.00)                                                                                             





4732900
-                                                                                                                   





683,491,461                                                                                                 
-                                                                                                                   

####
568.627451 ltr 12,750             ####

169,564                                                                                                        
1,753,125                                                                                                     
1,583,561                                                                                                     

230.336145                                                                                                  

1,318,000                                                                                                     

392,000                                                                                                        



11,372,000                                                                                                   

-                                                                                                               

11,471,500                                                                                                   

8,893,099                                                                                                     
2,578,401                                                                                                     

22

24

23098800

-                                                                                                                   



511,665,000                                                                                                 
-                                                                                                                   

475,615,000                                                                                                 
-                                                                                                               #REF! ##########

420,420,000 ###
1152 OJ 70,000            80,640,000   
384 OJ 70,000            26,880,000   
576 OJ 70,000            40,320,000   
192 OJ 70,000            13,440,000   
576 OJ 70,000            40,320,000   
336 OJ 70,000            23,520,000   

192 OJ 70,000            13,440,000   

480 OJ 70,000            33,600,000   
576 OJ 70,000            40,320,000   

624 OJ 70,000            43,680,000   
528 OJ 70,000            36,960,000   
12 OB 500,000          6,000,000     
12 OB 500,000          6,000,000     
12 OB 500,000          6,000,000     
12 OB 500,000          6,000,000     
12 OB 250,000          3,000,000     
1 okp 150,000          150,000        
1 okp 150,000          150,000        

Cetak Sertifikat Terminasi Kelayan 15 lbr 15 lbr 20,000
Spesifikasi : Ukuran A4

35 org 20,000
Spesifikasi : Ukuran Folio

50000
17,230,000                                                                                                   

17.23 300000000%

Buku Rapor Kelayan



12,000,000                                                                                                   RKA 2023 ####

102.03% % Pengurangan ####

12,243,600                                                                                                   Efisiensi 4 unit/hari 3,000,000 ####

(243,600)                                                                                                       Sisa RKA 2023

85,500,000.00                                                                                               

683,491,461                                                                                                 

-                                                                                                               

                                                                                                    23,098,800 

                                                                                                        400,000 
                                                                                                  475,615,000 

                                                                                                     6,300,000 
                                                                                                     4,500,000 
                                                                                                     5,000,000 

590,491,461                                                                                                 

                                                                                                     6,502,311 

                                                                                                    42,524,350 

                                                                                                     4,395,000 

                                                                                                    14,306,000 

                                                                                                    12,850,000 



55,710,000                                                                                                   

1,000,000                                                                                                     

(1,000,000)         

61,623,100                                                                                                   Pengurangan SPPD 2023

6,840,000                                                                                                     SPPD di TU

54,783,100                                                                                                   

35

36980000



HargaJumlah
Satuan (RP)

4 5 6=(3x5)
####

#####

#####

Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN #####

####

####

ob ##### #####

ob ##### #####

ob ##### #####

#####

ob ##### #####

Satuan











#####

bh ##### #####

bh ##### #####

bks ##### #####

bh ##### #####

botol ##### #####

buah ##### #####

bks ##### #####

bks ##### #####

buah ##### #####

buah ##### #####

buah ##### #####

pack ##### #####













15,000   #####





5 1 02 03 02 0117 -               

1 set 5,000,000 -               

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-
Alat Kantor Lainnya
Pemeliharaan CCTV

Spesifikasi : Service dan Suku Cadang



















300,000 

700,000 



FORMULIR DPA-SKPD 2.2.1

: 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
:

Sub Unit Organisasi : 1.06.0.00.0.0.00.01.0007 PANTI SOSIAL BINA NETRA (PSBN) TUAH SAKATO PADANG

Lokasi Target Kinerja
Kegiatan (Kuantitatif) Belanja Barang Tahun

Pegawai & Jasa n+1
1 2 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10

1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PSBN 100% 44,220,000         576,609,344              1,184,787,000         1,805,616,344          

1.06.01.1.02.02 Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 44,220,000         -                                -                               44,220,000               

1.06.01.1.06.01 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor -                          8,237,600                  -                               8,237,600                 

1.06.01.1.06.02 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah -                          34,135,400                -                               34,135,400               

1.06.01.1.06.03 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah Penyediaan Peralatan Rumah Tangga -                          19,781,200                -                               19,781,200               

1.06.01.1.06.04 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah Penyediaan Bahan Logistik Kantor -                          68,723,500                -                               68,723,500               

1.06.01.1.06.05 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan -                          7,007,652                  -                               7,007,652                 

1.06.01.1.06.09 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD -                          8,248,846                  -                               8,248,846                 

1.06.01.1.07.02
Pengadaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah

Pengadaan Kendaraan Dinas/Lapangan -                          1,184,787,000         1,184,787,000          

1.06.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintah Daerah Penyediaan Jasa Surat Menyurat -                          600,000                    -                               600,000                    

1 2 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10

Urusan Pemerintahan
1.06.0.00.0.0.00.01.00 DINAS SOSIAL

Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan
Kode

Uraian
Tahun n

Modal

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PROVINSI SUMATERA BARAT DPA-SKPD 2.2.1

DOKUMEN PELAKSANA ANGGARAN ( D P A )

RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
Formulir

Organisasi

3

Jumlah

3

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Jumlah

Program Kegiatan



1.06.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintah Daerah Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik -                          64,665,500                -                               64,665,500               

1.06.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintah Daerah Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor -                          327,569,646              -                               327,569,646             

1.06.01.1.09.02
Pemeliharaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan -                          25,780,000                -                               25,780,000               

1.06.01.1.09.06
Pemeliharaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah

-                          11,860,000                -                               11,860,000               

1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL PSBN 100% -                          1,662,859,690           -                               1,662,859,690          

1.06.04.1.01.01
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          638,750,000              -                               638,750,000             

1.06.04.1.01.02
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          176,918,700              -                               176,918,700             

1.06.04.1.01.03
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          105,286,629              -                               105,286,629             

1.06.04.1.01.04
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          14,900,000                -                               14,900,000               

1.06.04.1.01.05
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          6,532,900                  -                               6,532,900                 

1.06.04.1.01.07
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          683,491,461              -                               683,491,461             

1.06.04.1.01.10
Rehabilitasi Sosial Dasar 
Penyandang Disablitas 
Terlantar di Dalam Panti

-                          36,980,000                -                               36,980,000               

-                          1,662,859,690           -                               1,662,859,690          

44,220,000         2,239,469,034           1,184,787,000         3,468,476,034          

Rekap Per 14 Juli 2022 : 3,750,102,046                                                                                    281,626,012 
190,000,000                Rekap Per 22 Agustus 2022 : 3,615,272,176                                                                                    - ########

Pengurangan Per 22 Agus 2022 Rasionalisasi: 134,829,870                                                                                       
#REF!
2,229,690,270             

222,969,027                                                                                       
#REF! 222,969,027                                                                                       

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

Pemberian Penelusuran Keluarga

TOTAL ( Jumlah I + Jumlah II  )

NIP. 19740126 200501 2 006

Penyediaan Permakanan

Penyediaan Sandang

Penyediaan Asrama Yang Mudah Diakses

Penyediaan Alat Bantu

Penyediaan Perbekalan Kesehatan di Dalam Panti

SUFNARRITA YUSUF, S.ST, MM

Pemberian Bimbingan Aktifitas Hidup Sehari-hari

JUMLAH II

Padang, 2 Januari 2023
 Kepala UPTD PSBN "Tuah Sakato" Padang



#REF!

 Efisiensi Rekap 
PRA RKA 2023 

Per 23 Agus 
 Pagu Input di SIPD 

2023 
Pakaian Dinas PNS  21 org x 750.000 15,000,000         Dihapus di SIPD

Pengadaan Komputer & Lap Top 30,150,000         6,000,000               

BBM, ATK, Kertas, Catridge & Mamin 72,160,500         14,018,200             

 Koran dan Majalah tidak dianggarkan 
lagi 

1,440,000           Dihapus di SIPD

 BBM Rapat Koordinasi aja diefisiensi, 
SPPD tetap 9,840,000           7,840,000               



 Pakaian Dinas Sopir dan Petugas 
Kebersihan 218,924,488       1,950,000               Dihapus di SIPD 2023

BBM Roda 4 dan Service Roda 4 27,135,000         5,213,950               

Rekap Per 14 Juli 2022 3,736,602,046    

Rekap Per 22 Agustus 2022 3,615,272,176    (1,952,412,486)       
Pengurangan 121,329,870       

(146,796,142)                                          3,615,272,176    
3,468,476,034    

(0)                       
(0)                                                            (0.00)                  


	COVER EEE
	DPA PSBN 2023
	REKAP DPA 2023

